АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 405                                                                                                                г. Заринск
	О внесении изменений в постановление администрации города от 27.12.2017 №1076 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное  развитие  транспортной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 27.12.2017 № 1076 «Об утверждении муниципальной  программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы следующие изменения:
1.1.Пункт 8 Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования  Программы
	Источники финансирования Программы на период 2018 - 2029гг.  составляет:
45 920,02514 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 45 355,10415 тыс. рублей
2019 год - 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 381,99400 тыс. рублей;
2021 год - 132,52047 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 50,40652 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
2026 год - 0,00000 тыс. рублей;
2027 год - 0,00000 тыс. рублей;
2028 год - 0,00000 тыс. рублей;
2029 год - 0,00000 тыс. рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2029 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета муниципального образования с учетом изменения ассигнований из краевого бюджета.

1.2. Раздел 8 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.3. Таблицу 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции (Приложение №2).
2.Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                        В.Ш. Азгалдян

	Приложение № 1 к постановлению

	администрации города Заринска

	Алтайского края

	от  02.05.2024 г. № 405

8. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ) ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ,
СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
	№
	Наименование
мероприятий
	     Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты по годам,
тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Реконструкцию автомобильной дороги Подъезд к промышленному предприятию ООО «Русская кожа Алтай» (мероприятие финансируется по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2016-2018 годы)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	федеральный бюджет
	39 328,44163
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	39 328,441
63

	краевой бюджет
	5 571,800
00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5 571,800
00

	городской бюджет
	454,862
52
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	454,862
52

	2.
	Предпроектное обследование автомобильного моста через р.Казанка
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью
	городской бюджет
	0,000
	0,000
	60,000
00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	60,000
00

	3.
	Реконструкция моста через реку Казанку
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Строительство, реконструкция пешеходных дорожек, тротуаров
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.
	Строительство, реконструкция  остановочных площадок, изготовление и установка павильонов на маршрутах регулярных перевозок

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	городской бюджет
	0,000
	0,000
	321,994
00
	132,520
47
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	454,51447

	6.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям автомобильной дороги по ул. Зеленая
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью
	городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,40652
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,40652

	Всего, в том числе:
	45 355,104
15
	0,000
	381,994
00
	132,520
47
	0,000

	0,000
	50,406 52
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	45 920,025
14

	федеральный бюджет

	39 328,441
63
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	39 328,441
63

	краевой бюджет

	5 571,800
00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5 571,800
00

	городской бюджет
	454,862
52
	0,000
	381,994
00
	132,520
47
	0,000

	0,000
	50,406 52
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 019,783
51

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                                 Н.В.Сульдина
	Приложение № 2 к постановлению

	администрации города Заринска

	Алтайского края

	от 02.05.2024 г. № 405

Таблица 2
ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	всего

	Всего финансовых затрат
	45 355,104
15
	0,000
	381,994
00
	132,520
47
	0,000
	0,000
	50,406
52
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	45 920,02514

	в том числе:

	федеральный бюджет
(на условиях софинансирования)
	39 328,44163
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	39 328,44163

	краевой бюджет
(на условиях софинансирования)
	5 571,800 00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5 571,80000

	из городского бюджета
	454,862
52
	0,000
	381,994
00
	132,520
47
	0,000
	0,000
	50,406
52
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 019,78351

	из внебюджетных  источников

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                                 Н.В. Сульдина